
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

Bankovní spojení: 131-876340237/0100 

+420 604 100 332 

E-mail: mikroregion@satava.cz 

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

Zápis 

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 10.08.2023  

od 17.30 hod., v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

         

Zasedání zahájil předseda představenstva Bc. Jan Buršík a poté předal řízení členské schůze Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomni celkem    4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem      4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomni celkem     4  z celkového počtu 4 zástupců 

    

Celkem přítomno: 12 zástupců z celkového počtu 12. 

 

Závěr:  

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele: 

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:  

 

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Ing. Michal Malý 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

1.2 Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu zasedání 

2. Smlouva o dílo č. 19 -T028 – přistoupení k právům a povinnostem 

3. Převzetí statutu investora pro realizaci díla „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, vodojem  

a přiváděcí řad“ 

4. Zadávací dokumentace pro VZ „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, vodojem  

a přiváděcí řad“ 

5. Záměr – převzetí – bezúplatný převod hydrogeologického vrtu PMK 8A, na pozemku p.č. 2522 pro k.ú. a obec 

Bratčice 

6. Provádění rozpočtových opatření 

7. Systém finančních kontrol u DSO 

8. Rozhodnutí o zvláštním postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR) 

9. Převzetí majetku (vodohospodářská infrastruktura) do práva hospodaření s převzatým majetkem od 

členských obcí svazku - smlouvy o vkladu majetku obce do hospodaření svazku obcí 

10. Přistoupení k právům a povinnostem z dohody o podílu svazku obcí Šatavsko na částečné kompenzaci účelně 

vynaložených nákladů Obci Bratčice - propojení sv Mělčany a SV Bratčice, uzavřené mezi Šatavskem, svazkem 

obcí a Obcí Bratčice 

11. Různé 

12. Závěr 

 

Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje program zasedání podle předloženého návrhu 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

Ad 2) Smlouva o dílo č. 19-T028 – přistoupení k právům a povinnostem ze smlouvy 

S odkazem na předchozí úkony, provedené ve věci budoucího provozování vodovodní soustavy v obcích Bratčice, 
Ledce a Sobotovice a v souvislosti se záměrem převzetí investorství projektu „Obec Bratčice - jímací území, úpravna 
vody, vodojem a přiváděcí řad“ projednalo představenstvo DSO na svém zasedání dne 08.08.2023 otázku přistoupení 
DSO ke smlouvě, identifikace shora. Jedná se o převzetí práv a povinností ze smlouvy poté, co Šatavsko, svazek obcí 
schválil odstoupení od citované smlouvy. Přistoupení je současně podmínkou pro pokračování projektu.  
 

Diskuze: 

Nebyla 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Návrh usnesení: 

2.1. Členská schůze schvaluje přistoupení dobrovolného svazku obcí k právům a povinnostem, vyplývajícím ze 

smlouvy o dílo č. 19-T028, původně uzavřené mezi Obcí Bratčice a společností PROVOD. 

2.2. Členská schůze pověřuje předsedu představenstva, aby přistoupení ke smlouvě, identifikace shora, podpisem 

v zastoupení DSO odsouhlasil. 

 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.2., pod odstavci 2.1 a 2.2 bylo schváleno bylo schváleno 

 

Ad 3)  Převzetí statutu investora pro realizaci díla „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, vodojem  

a přiváděcí řad“ 

 

Představenstvo DSO projednalo na svém zasedání dne 08.08.2023 otázku převzetí investorství projektu (veřejné 

zakázky) pro realizaci díla „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, vodojem a přiváděcí řad“, v souvislosti 

s plánovaným přistoupením k SoD ve věci samé. 

Převzetí statutu investora je nutné pro další pokračování realizace veřejné zakázky, zejména v souvislosti s budoucí 

žádostí o financování veřejné zakázky formou dotace. Převzetí investorství je možné vzhledem k tomu, že Šatavsko, 

svazek obcí od statutu investora odstoupil.  

Problematika byla současně předjednána na odboru ŽP a stavební úřad v Židlochovicích, kde bude provedena 

příslušná korekce, u již vydaných rozhodnutí. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje převzetí statutu investora pro realizaci díla „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, 

vodojem a přiváděcí řad“ a pověřuje předsedu a představenstvo DSO k zajištění všech potřebných úkonů. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Ad 4)  Zadávací dokumentace pro VZ „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, vodojem  

a přiváděcí řad“ 

Představenstvo DSO projednalo na svém zasedání dne 08.08.2023 předložený návrh zadávací dokumentace pro výběr 

zhotovitele veřejné zakázky „Obec Bratčice – jímací území, úpravna vody, vodojem a přiváděcí řad“.  

Po podrobné diskuzi bylo potvrzeno, že předložený návrh je věcně správný, když současně vykazuje drobné formální 

vady, spočívající v chybném názvosloví a nedostatečné identifikaci zadavatele¨. Představenstvo DSO zároveň vyslovilo 

souhlas s pokračováním dalších úkonů ve vztahu k vyhlášení VZ a výběru dodavatele. 

Na jednání členské schůze DSO představenstvo předkládá souhrn provedených úkonů k jejich dodatečnému 

schválení. 

 

Návrh usnesení: 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

4.1 Členská schůze schvaluje úkony a rozhodnutí, které ve věci zadávací dokumentace přijalo představenstvo DSO a 

uděluje souhlas s pokračováním úkonů k výběru zhotovitele VZ. 

4.2 Členská schůze pověřuje předsedu představenstva, aby v zastoupení DSO podepisoval všechny související 

dokumenty a materiály. 

4.3. Konečný výběr dodavatele VZ si členská schůze DSO vyhrazuje do dvé výlučné pravomoci. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4, pod odstavci 4.1, 4.2 a 4.3 bylo schváleno 

 

Vzhledem k časové tísni uložilo představenstvo DSO Petru Haramachovi aby zajistil odstranění formálních vad a 

současně vyslovilo s návrhem zadávací dokumentace souhlas.  

 

Ad. 5) Záměr převzetí – bezúplatný převod hydrogeologického vrtu PMK 8A, na pozemku p.č. 2522, pro k.ú. a 

obec Bratčice 

Představenstvo DSO informovalo přítomné, že na základě pověření uplatnil Petr Haramach zájem DSO na převzetí  

HV PMK 8A u obce Bratčice. Součástí uplatněného zájmu je i prohlášení, že DSO bude v případě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva obce Bratčice realizovat využití HV pro potřeby zásobování vodou. 

 

Návrh usnesení 

5.1 Pro případ kladného rozhodnutí zastupitelstva obce Bratčice k bezúplatnému převodu HV PMK 8A, ve prospěch 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava, schvaluje členská schůze bezúplatný převod HV PMK 8A do majetku 

DSO za účelem budoucího využití HV pro zásobování vodou. 

5.2 Členská schůze pověřuje předsedu představenstva, alternativně místopředsedy představenstva, aby příslušnou 

smlouvu o bezúplatném převodu HV PMK 8A v zastoupení DSO podepsal (i). 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5, pod odstavci 5.1 a 5.2, bylo schváleno 

 

 

Ad. 6) Provádění rozpočtových opatření 

V souvislosti s povinností, zavést u dobrovolného svazku obcí systém finanční kontroly, (viz samostatný bod 

programu), zabývalo se představenstvo svazku obcí na svém zasedání, konaném dne 08.08.2023 také oprávněním 

provádět rozpočtová opatření svazku obcí, uděleného mu Čl. 13, odst. 3), část 3.2), stanov dobrovolného svazku obcí. 

 

Ve věci stanovení rozsahu citovaných rozpočtových opatření doporučuje představenstvo DSO, členské schůzi potvrdit 

dosavadní schválený rozsah, kterým je představenstvo svazku obcí oprávněno provádět rozpočtová opatření bez 

omezení finančního limitu. 

 

Diskuze: 

nebyla 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje v souladu s ustanovením Čl. 13, odst. 3), část 3.2) stanov svazku obcí oprávnění  



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

představenstva svazku obcí, provádět rozpočtová opatření bez omezení finančního limitu a bez časového omezení 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6, bylo schváleno 

 

 

Ad 7) Systém finančních kontrol u DSO 

 

Představenstvo DSO se na svém zasedání, konaném dne 08.08.2023 zabývalo otázkou zavedení systému finanční 

kontroly, které svazkům obcí ukládá ustanovení zákona č. 320/2001 Sb. Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších zákonů, vyhlášky č. 416/2004 Sb. Vyhláška, 

kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole) ve znění pozdějších zákonů a zákona č. 255/2012 Sb. Zákon o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších zákonů. 

 

Představenstvo svazku obcí uložilo Petru Haramachovi, aby zasedání členské schůze předložil návrh Interní směrnice, 

jejíž součástí bude mimo zavedení systému finanční kontroly také stanovení okruhu odpovědných osob, jejich 

povinností, kompetencí a odpovědnosti. Současně projednalo a schválilo na uvedeném zasedání návrh interní 

směrnice „O provádění finanční kontroly“ a současně doporučilo členské schůzi interní směrnici schválit. 

 

Diskuze:  

nebyla 

 

Návrh usnesení: 

7.1 Členská schůze DSO schvaluje interní směrnici „O provádění finanční kontroly“ a současně stanovuje její 

účinnost, počínaje dnem schválení, podle návrhu, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

7.2 Členská schůze ukládá představenstvu DSO, aby průběžně přijímalo taková rozhodnutí, která zabezpečí 

provádění finanční kontroly v parametrech schválené interní směrnice DSO 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 pod odstavci 7.1 a 7.2 bylo schváleno 

 

Ad 8) Rozhodnutí o zvláštním postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR) 

Představenstvo DSO se na svém zasedání, konaném dne 08.08.2023 zabývalo otázkou zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu ve vyjmenovaných situacích. V této souvislosti schválilo následující návrh zvláštního ustanovení: 

 

Předseda nebo společně místopředsedové představenstva dobrovolného svazku obcí jako celek, může jako zadavatel v 

odůvodněných případech, v případě havárie nebo ohrožení života a zdraví občanů, zvláštnosti podmínek provozované 

technologie, nebo v případech nutných pro zabezpečení rutinního provozu všech součástí svazku obcí, zadat veřejnou 

zakázku malého rozsahu ve finanční limitu do 2 mil. Kč bez DPH, přímo jednomu dodavateli. Předseda nebo společně 

místopředsedové představenstva jako zadavatele je/jsou povinen)I) informovat o tomto postupu členskou schůzi 

zadavatele 

a doporučuje členské schůzi jeho schválení. 

 

Diskuze:  

nebyla 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje návrh usnesení ke zvláštnímu postupu při zadávání VZMR podle návrhu shora  

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Ad 9) Převzetí majetku (vodohospodářská infrastruktura) do práva hospodaření s převzatým majetkem od 

členských obcí svazku - smlouvy o vkladu majetku obce do hospodaření svazku obcí 

Převzetí majetku členských obcí ze strany svazku obcí do práva hospodaření s převzatým majetkem je nutnou 

podmínkou pro zahájení provozování VHI, o tomto postupu byli zástupci členských obcí již v předstihu informováni. 

Příslušné smluvní vztahy budou uzavřeny s odloženou účinností ke dni 01.01.2024 – smlouva o vkladu práva 

hospodaření s majetkem. 

 

Návrh usnesení: 

9.1. Členská schůze schvaluje, aby dobrovolný svazek obcí uzavřel s jednotlivými členskými obcemi příslušné smluvní 

vztahy o vkladu práva hospodaření s převzatým majetkem (VHI) za účelem provozování vodovodů pro veřejnou 

potřebu. 

9.2. Členská schůze pověřuje předsedu představenstva, alternativně místopředsedy představenstva, aby uzavření 

smluvních vztahů, identifikace shora, podpisem v zastoupení DSO odsouhlasili. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.9., pod odstavci 9.1 a 9.2 bylo schváleno bylo schváleno 

 

 

Ad 10) Přistoupení k právům a povinnostem z dohody o podílu svazku obcí Šatavsko na nákladech, vynaložených 

obcí Bratčice  

Jedná se o částečnou kompenzaci účelně vynaložených nákladů Obci Bratčice - propojení SV Mělčany a SV Bratčice, 

uzavřené mezi Šatavskem, svazkem obcí a Obcí Bratčice dne 31.05.2016. Vzhledem k tomu, že Šatavsko, svazek obcí, 

ukončí provozování vodovodů k 31.12.2023, navrhuje se uzavřít přistoupení k dohodě s odloženou účinností 

k 01.01.2024 

 

Návrh usnesení: 

10.1. Členská schůze schvaluje, aby dobrovolný svazek obcí přistoupil k právům a povinnostem v dohodě o částečnou 

kompenzaci účelně vynaložených nákladů Obci Bratčice - propojení SV Mělčany a SV Bratčice, uzavřené mezi 

Šatavskem, svazkem obcí a Obcí Bratčice dne 31.05.2016, a to s odloženou účinností od 01.01.2024. 

10.2. Členská schůze pověřuje předsedu představenstva, alternativně místopředsedy představenstva, aby uzavření 

smluvního vztahu, identifikace shora, podpisem v zastoupení DSO odsouhlasili. 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.10., pod odstavci 10.1 a 10.2 bylo schváleno bylo schváleno 

 

 

Ad 11) Různé 

 

Předseda představenstva DSO a Petr Haramach informovali přítomné o aktuálně zabezpečované problematice při 

zahájení činnosti DSO. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí bere předložené informace na vědomí 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11, bylo schváleno 

 

Ad) 12  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské 

schůze v 19,15 hodin. 

 

   jméno:    datum:    podpis: 

 

 

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger  10.08.2023     

 

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:    podpis: 

 

Za Obec Bratčice: Bc Robin Bartoš   11.08.2023   

 

 

 

Následuje strana s pokračováním podpisů ověřovatelů zápisu. 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

 

 

 

 

Za Obec Ledce:  Ing. Michal Malý  11.08.2023    

  

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva   11.08.2023    

     

 

 

 

      

          
 

       Bc. Jan Buršík  

       předseda představenstva    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 10.08.2023, od 

17,30 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 10.08.2023, od 

17,30 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 10.08.2023, od          

17,30 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


